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Mistanke om uregelmæssigheder i forbindelse med Dansk Handicap
Forbunds aktiviteter i Guatemala

Udenrigsministeriet yder støtte til Danske Handicaporganisationer (DH), som under 
handicappuljen har bevilliget DKK 3.571.773 til Dansk Handicap Forbund (DHF) til
implementering af et projekt med det formål at styrke handicapbevægelsen i 
Guatemala. DHF samarbejder med den lokale partnerorganisation Asociación 
Guatemalteca de Personas con Discapacidad ”Manuel Tot” (AGPD) i Guatemala, 
som har fået udbetalt DKK 27.039.

I november 2023 bliver DHF's ansatte i Guatemala kontaktet af AGPD, som 
oplyser, at deres bankkontier er tømt, og at der er mistanke om tyveri. AGPD's 
formand anmelder sagen til det lokale politi, og i december 2023 indrømmer en 
medarbejder tyveriet med ønske om at tilbagebetale beløbet, men udebliver dog fra 
efterfølgende møder. Politiet afviser sagen med henvisning til, at udbetalingerne var 
autoriseret af organisationens bemyndigede personer. AGPD's bestyrelse klager over 
afgørelsen med et ønske om, at sagen bliver genoptaget. Beløb under mistanke er 
DKK 27.039.

Samtidig igangsætter AGPD's medlemmer en undersøgelse gennem det uafhængige 
organ Comité Fiscalizador, som konkluderer, at der er væsentlige mangler i AGPD's 
administrative og finansielle kontroller. På den baggrund udarbejder medlemmerne, 
med bistand fra Comité Fiscalizador og en advokat, en juridisk klage mod både den 
medarbejder, der har erkendt svindel, og mod AGPD's bestyrelse. I februar 2025 
vælges en ny bestyrelse på den ordinære generalforsamling.

På nuværende tidspunkt behandles to retssager: Den oprindelige sag, anmeldt af 
AGPD's tidligere bestyrelse, er genoptaget efter klage over afgørelsen, og derudover 
har AGPD's medlemmer anlagt sag mod den tidligere bestyrelse. Høringer i begge 
sager forventes i starten af 2026. Samtidig er en revision iværksat for at gennemgå 
regnskaberne, og DHF har suspenderet partnerskabet med AGPD, mens sagerne 
står på. 

Underretningen vil blive opdateret når der foreligger nyt i sagen.
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